
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

TYWW Holding B.V. 18-07-2018
 1

Statutair gevestigd te Gemeente De Ronde Venen
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3648 CP) W ilnis aan de Herenweg 
208.
KvK-nummer: 56548362

18-07-2018
 1

Financiële holdings. 18-07-2018
 1

De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd. 18-07-2018
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-07-2018
Insolventienummer F.16/18/280
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000053842:F001
Datum uitspraak 19-06-2018

R-C mr. PAM Penders
Curator mr. D.H. de Haan



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

Niet van toepassing.

18-07-2018
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

-

18-07-2018
 1

van
19-6-2018

t/m
17-7-2018

18-07-2018
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 6,02 uur

totaal 6,02 uur

- 18-07-2018
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Alle aandelen van de Holding zijn in het bezit van Stichting 
Administratiekantoor van Aandelen in TYWW Holding B.V., welke wordt 
bestuurd door Koning Mijdrecht Beheer B.V., welke vennootschap op haar 
beurt wordt bestuurd door mevrouw Koning. De heer Koning is enig 
aandeelhouder van Koning Mijdrecht B.V.

18-07-2018
 1

Zie onder 9. 18-07-2018
 1

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 18-07-2018
 1

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten 
op naam van de gefailleerde vennootschap.

18-07-2018
 1

TYWW Holding is bestuurder en enig aandeelhouder van Tyreseal World W ide 
B.V.

Tyreseal World W ide verkocht sinds 2012 bandenvloeistof voor vrachtwagens 
in de transportsector. De bandenvloeistof vermindert slijtage van de banden 
en zou het risico op een klapband verkleinen. Aanvankelijk ging het goed met 
de onderneming. Op het hoogtepunt waren er vier werknemers in dienst bij 
de onderneming. In 2013 zou een hoogoplopend geschil zijn ontstaan met 
een grote bandenleverancier. Als gevolg hiervan zou  de naam van de 
onderneming zijn besmet met een verlieslatende exploitatie tot gevolg. Eind 
2013 zijn de activiteiten gestopt, waardoor de enige inkomstenbron van 
TYWW Holding opdroogde. 

Het faillissement van TYWW Holding B.V. is uitgesproken op eigen aangifte. 
Het faillissement van de werkmaatschappij Tyreseal World W ide B.V. is 
aangevraagd maar niet uitgesproken, wegens het ontbreken van de vereiste 
bijlagen. De curator zal in overleg treden over de afw ikkeling van de eigen 
aangifte tot faillietverklaring van Tyreseal World W ide.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 
opgestart. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de 
inhoud en voortgang daarvan worden gedaan.

18-07-2018
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

Volgens verklaring van de middellijk bestuurder is er geen personeel in dienst 
van gefailleerde.

18-07-2018
 1

Personeelsleden
0

-

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap 
aangetroffen.

18-07-2018
 1

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

18-07-2018
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Geen zaken aangetroffen, derhalve niet van toepassing. 18-07-2018
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen. 18-07-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

De beperkte voorraad, welke in een loods stond in Deurne, was de enige 
activa van de onderneming. De voorraad is in 2017 verkocht.

Gezien de aard van de vennootschap was er geen onderhanden werk 
aanwezig.

18-07-2018
 1

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige 
voorraden en onderhanden werk.

18-07-2018
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Tyreseal World W ide B.V. € 285.000,00

totaal € 285.000,00 € 0,00 € 0,00

TYWW Holding heeft een vordering van € 258.000,00 op Tyreseal World W ide 
B.V. Gelijktijdig met de eigen aangifte tot faillietverklaring van TYWW Holding 
is verzocht om het faillissement uit te spreken van Tyreseal World W ide B.V. 
Vanwege het ontbreken van de vereiste bijlagen is de eigen aangifte tot 
faillietverklaring van Tyreseal World W ide B.V. niet in behandeling genomen.

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

De curator heeft een betaalrekening bij ING Bank aangetroffen met een 
positief saldo van € 169,81. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht om dit 
bedrag naar de boedelrekening over te boeken. Op de bankrekening van de 
werkmaatschappij zou een bedrag van - € 50,00 staan.

Voor zover bij de curator bekend, maakte gefailleerde geen gebruik van 
bancaire financiering.

18-07-2018
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen. 18-07-2018
 1

Voor zover bekend niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

18-07-2018
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

18-07-2018
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 
recht beroepen.

18-07-2018
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

18-07-2018
 1

De curator heeft ING Bank N.V. verzocht om het saldo over te boeken naar de 
boedelrekening.

18-07-2018
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

De activiteiten van gefailleerde zijn geruime tijd voor datum faillissement 
gestaakt. Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 
onderzocht.

18-07-2018
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

18-07-2018
 1

€ 0,00

Niet van toepassing.

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft een klein gedeelte van de administratie van curanda 
ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van de 
administratie.

18-07-2018
 1

2017: 19-6-2018, derhalve tijdig
2016: 23-12-2017, derhalve tijdig
2015: 31-1-2017, derhalve te laat

18-07-2018
 1

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

18-07-2018
 1

Wordt nog onderzocht. 18-07-2018
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan.

18-07-2018
 1

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen 
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen 
worden gedaan.

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende 
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken.

18-07-2018
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

Onbekend.

18-07-2018
 1

€ 0,00

P.M.

18-07-2018
 1

€ 0,00

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst.

18-07-2018
 1

€ 0,00

Er hebben zich geen preferente crediteuren gemeld bij de curator.

18-07-2018
 1

0

Op één vordering ter waarde van € 500 ten behoeve van een incassobureau 
na, zou de onderneming enkel intercompany schulden hebben. Gefailleerde 
zou circa € 100.000,00 aan kortlopende schulden hebben.

18-07-2018
 1

€ 0,00

De hoogte van de concurrente crediteurenvorderingen is nog onbekend. Er 
zijn nog geen vorderingen geplaatst op de lijst van voorlopig erkende 
concurrente crediteurenvorderingen.

18-07-2018
 1

Over de w ijze van afw ikkeling van het faillissement kan op dit moment nog 
geen uitspraak worden gedaan.

18-07-2018
 1

De curator heeft onderzoek gedaan naar de crediteurenvorderingen. 18-07-2018
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig 
waarbij curanda partij is.

18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

Niet van toepassing. 18-07-2018
 1

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij 
is.

18-07-2018
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- onderzoeken oorzaken faillissement;
- onderzoek administratie/rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio 
Pauliana;
- verifiëren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

18-07-2018
 1

Op dit ogenblik is nog niet bekend wanneer dit faillissement zal kunnen 
worden afgewikkeld.

18-07-2018
 1

18-10-2018 18-07-2018 
 1

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 
zoals opgenomen in dit verslag.

18-07-2018
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


